



आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को चौथो त्रैमासिक अवधिको प्रतिवेदन

नेपाल रिपब्लिक मिडिया लि.को २०८१ असार मसान्तमा समाप्त भएको आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को चौथो त्रैमासिक लेखापरिक्षण नभएको (अपरिष्कृत) प्रतिवेदन ।

१. वित्तीय विवरण:

(क) आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को चौथो त्रैमासिक अवधिको वासलात र नाफा नोक्सान सम्बन्धी विवरण ।

आर्थिक वर्ष २०८०/८१ अन्तर्गत कम्पनीको १५ जुलाई २०२४ मा समाप्त (१७ जुलाई २०२३ देखि १५ जुलाई २०२४) चौथो त्रैमासिक अवधिको वैधानिक लेखापरिक्षण हुनु पूर्वका (अन्तिम लेखापरिक्षण हुन बाँकी) तुलनात्मक वित्तीय विवरणहरू अनुसूची-१, मा प्रस्तुत गरिएको छ ।

(ख) आर्थिक वर्ष २०८०/८१ को चौथो त्रैमासिक अवधि, १५ जुलाई २०२४ मा समाप्त भएको अवधिको लेखापरिक्षण नभएको प्रमुख वित्तीय अनुपातहरू

विवरण	त्रैमासिक अवधि असार मसान्त २०८१ (लेखापरिक्षण नभएको)	त्रैमासिक अवधि चैत्र मसान्त २०८० (लेखापरिक्षण नभएको)	त्रैमासिक अवधि असार मसान्त २०८० (लेखापरिक्षण भएको)
प्रमुख वित्तीय सूचकांकहरू			
ऋण पुँजीको अनुपात	०.३४	०.३५	०.३३
शेयरधनीको शेयर पुँजी कोषको प्रतिफल	०.४७	(०.६२)	०.१२
प्रतिशेयर आमदानी (रु.)	०.४२	(०.५४)	०.११
प्रतिशेयर नेटवर्थ (रु.)	८८.७७	८७.८१	८८.४१
प्रतिशेयर कुल सम्पत्तिको मूल्य (रु.)	१३७.३९	१३२.४९	१३५.७८
चालु अनुपात	२.०४	३.४४	४.९६

२. व्यवस्थापकीय विश्लेषण:

(क) गत आ.व. २०७९/८० को अनुपातमा यस आ.व. २०८०/८१ को असार मसान्तसम्मको आर्थिक विवरण अनुसार चौथो त्रैमासिकमा बिक्रीमा केही सुधार देखिएको छ । आउने त्रैमासमा केही सुधार हुँदै जाने र बिक्रीमा सुधार ल्याउनका लागि संस्थाले विभिन्न नयाँ क्षेत्रहरूको विस्तार गर्दै सो अनुसार नितिहरू अवलम्बन गरेको छ ।

(ख) कम्पनीले आफ्नो व्यापार डिजिटल मिडियामा पनि रहेकोमा आ.व. २०८०/८१ मा यसमा नयाँ प्रविधि तथा विज्ञ जनशक्तिथप गरी सकिएको र बिक्री प्रवर्द्धन गर्ने उद्देश्यले नयाँ Product ल्याउने तयारीमा रहेको छ ।

(ग) कम्पनीले राष्ट्रिय स्तरमा कायम रहेको केन्द्रीकृत पत्रकारितालाई विस्तारै मोफसल सम्म विस्तार गर्ने निति अनुरूप सबैको चाहना र भावनालाई प्रतिविम्बित गर्दै आमनागरिकहरूको सूचनाको अधिकारलाई यथोचित सम्मान र प्राथमिकता दिदै फरकधारमा सामाजिक जिम्मेवारीताका साथ पत्रकारिता गर्ने प्रयास गरेकोमा छोटो समयमा नै उक्तधारलाई स्थापित गर्न सफल भएको छ ।

(घ) यस कम्पनीले हालसम्म बैंकबाट लिएको ऋणको साँवा तथा व्याजको भुक्तानी गर्दै आएको छ ।

३. कानूनी कारवाही सम्बन्धी विवरण:

(क) हाल सम्म कम्पनीले कुनै पनि मुद्दा दायर गरेको छैन र कम्पनी उपर पनि कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

(ख) हाल सम्म कम्पनीका संस्थापक वा सञ्चालकको विरुद्धमा तथा संस्थापक वा संचालकहरूले प्रचलित नियमको अवज्ञा, वा फौजदारी अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर गरेको वा भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

(ग) कुनै संस्थापक वा सञ्चालक विरुद्ध आर्थिक अपराध गरेको सम्बन्धमा कुनै मुद्दा दायर भएको जानकारी प्राप्त भएको छैन ।

४. संगठित संस्थाको शेयर कारोबार सम्बन्धी विश्लेषण:

क) शेयरको कारोबारमा हुने उतार चढाव खुल्ला बजारले निर्धारण गरेको मूल्य र मान्यता अनुरूप निर्देशित हुने गरेको छ । शेयरको कारोबार सम्बन्धी विषयमा व्यवस्थापनको धारणा तटस्थ रहेको छ ।

ख) कम्पनीको आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को चौथो त्रैमासिक अवधिमा प्रति शेयर रु १००/का दरको शेयरको अधिकतम, न्यूनतम, अन्तिममूल्य, कारोवार भएको कुल दिन तथा कारोवार संख्या देहाय बमोजिम रहेको छ:

चौथो त्रैमासिक (२०८१ असार ३० (तदनुसार १५ जुलाई २०२४ सम्म)

शेयर कारोबार-मूल्य (रु)			कुल शेयरको कारोबार-दिन र संख्या		
अधिकतम मूल्य	न्यूनतम मूल्य	अन्तिम मूल्य	कारोबार भएको कुल दिन	कारोबार संख्या	कुल कारोबार शेयर संख्या
४७९.००	३४५.००	४३७.४०	६१.००	३४,६८१	३७,५०,९२८

५. समस्या र चुनौती:

(क) आन्तरिक:

• यस कम्पनीमा आन्तरिक समस्या नरहेको ।

(ख) बाह्य:

• आर्थिक मन्दिने गर्दा सरकारी निकाय तथा प्राईभेट सेक्टर लगायत सबै संघ संस्थाहरूले विज्ञापन खर्च कटौती गर्नु ।

• बजारमा आर्थिक तरलताको अभावले मिडिया क्षेत्रलाई संस्था संचालन गर्न तथा व्यापारमा बाधा पुगेको छ । साथै संस्थाले बिक्री गरेको उद्गर्न पर्ने बक्यौता रकम संकलनमा पनि कठिनाई सृजना भएको छ ।

(ग) रणनीति:

• संस्थाले आफ्नो डिजिटल मिडियाको स्ट्रोन्गति गर्दै जाने र यसमानयाँ प्रविधि अपनाई आफ्नो व्यापार वृद्धि गर्दै लैजाने छ ।

• संस्थाले हरेक महिना विभिन्न समय अनुकुलका कार्यक्रमहरू (Event) विभिन्न संघ संस्थाहरूसँग हालेमालो गरी कम्पनीको ब्राण्ड प्रवर्द्धन गर्ने र बिक्री बढाउने लक्ष्य लिईएको छ ।

• कम्पनीको व्यवसायलाई समय समयमा समिक्षा गरी शेयरधनीहरूलाई उच्च प्रतिफल प्रदान गर्ने समय अनुसार व्यवसाय वृद्धिको लागी प्रभावकारी बजार रणनीतिमा ध्यान दिई आवश्यक कार्य गर्दै जाने ।

• कम्पनीले गतवर्ष भन्दा यो वर्ष आमदानी बढाउन सफल भएको छ । यो आर्थिक वर्ष बिज्ञापनको दररेट बढाउने निर्णय भए अनुसार आगामी वर्षको आमदानीमा निक्कै नै वृद्धि हुने विश्वास गरेको छ ।

६. संस्थागत सुशासन:

संस्थागत सुशासन अभिवृद्धिका लागि व्यवस्थापनद्वारा चालिएका कदम सम्बन्धी विवरण:

(क) कम्पनीले प्रचलित ऐन तथा कानून बमोजिमको मापदण्ड, नियमनकारी निकायहरूबाट समय समयमा जारी भएका नियम, विनियम, निर्देशन तथा परिपत्रहरूको पूर्ण रुपमा पालना गरेको छ ।

(ख) कम्पनीको लेखापरिक्षण समितिले स्वतन्त्र आन्तरिक तथा लेखापरिक्षणबाट त्रैमासिक पुनरावलोकन एवं समिक्षा गर्दै आवश्यक सल्लाह र सुझावहरू समय-समयमा दिने गरेको छ ।

(ग) कम्पनीको सञ्चालक समिति, लेखापरिक्षण समिति लगायत अन्य आवश्यक उच्च व्यवस्थापनका पदाधिकारीहरू आ-आफ्नो स्थानबाट कम्पनीको प्रगतिमा निमित्त अहोरात्र खट्ने गरेको र आन्तरिक विभिन्न समितिहरू सदैव क्रियाशिल रहि परिणाममुखी कार्यहरू गर्दै आइरहेका छन् ।

७. सत्य, तथ्यता सम्बन्धमा अध्यक्ष / कार्यकारी प्रमुखको उद्घोषण:

आजका मिति सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित जानकारी तथा विवरणहरूको शुद्धता सम्बन्धमा म व्यक्तिगत रुपमा उत्तर दायित्व लिन्छु । साथै म यो उद्घोष गर्दछु की मैले जानेबुझे सम्म यस प्रतिवेदनमा उल्लेखित विवरणहरू सत्य, तथ्य र पूर्ण छन् र लगानीकर्ताहरूलाई सू-सुचित निर्णय लिन आवश्यक कुनै विवरण, सूचना तथा जानकारी लुकाएको छैन ।

Nepal Republic Media Ltd.

Kathmandu, Nepal

UNAUDITED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

PROVISIONAL FINANCIAL STATEMENT

As on Ashad 31, (July 15, 2024) fourth Quarter (Fiscal Year 80-81)

Particulars	Notes	As on July 15, 2024 Ashada End 2081	As on April 12, 2024 Chaitra End 2080	As on July 16, 2023 Ashada End 2080
Assets				
Non Current Assets				
Property, Plant and Equipment	3	579,857,612	571,301,809	543,592,980
Intangible Assets	4	3,544,353	3,597,753	1,746,719
Investment Property	5	15,300,000	-	-
Right-of-Use Asset	6	19,979,376	19,979,376	25,618,974
Deferred Tax Asset	7	36,565,820	42,391,205	37,865,520
Other Non-Current Asset	8	1,046,898	2,043,796	1,001,898
Total Non Current Assets		656,294,059	639,313,939	609,826,091
Current Assets				
Inventory	9	71,226,250	67,222,484	74,189,285
Trade & Other Receivables	10	476,808,767	456,518,062	435,719,503
Cash and Cash Equivalents	11	124,881,789	118,804,997	193,948,423
Total Current Assets		672,916,806	642,545,544	703,857,211
Total Assets		1,329,210,865	1,281,859,483	1,313,683,302
Equity and Liabilities				
Equity				
Share Capital	12	967,500,000	967,500,000	967,500,000
Advance for Share Capital	13	-	-	-
Retained Earnings	14	(505,710,217)	(515,013,445)	(509,787,272)
Other Component of Equity	15	397,047,628	397,047,628	397,688,896
Total Equity		858,837,411	849,534,183	855,401,624
Non Current Liabilities				
Long Term Borrowings	16	119,649,408	220,816,634	25,605,732
Lease Liability	17	9,000,815	12,630,923	21,187,461
Other Non Current Liabilities	18	11,821,891	12,347,026	12,739,915
Total Non Current Liabilities		140,472,114	245,794,583	59,533,108
Current Liabilities				
Trade and Other Payables	19	120,987,254	84,509,985	103,341,096
Employee Benefit Liability	20	32,208,941	20,870,496	28,782,319
Lease Liability	17	7,323,839	7,323,839	7,260,215
Short Term Borrowings	21	169,381,306	73,826,397	259,364,940
Total Current Liabilities		329,901,340	186,530,717	398,748,570
Total Liabilities		470,373,454	432,325,300	458,281,678
Total Equity and Liabilities		1,329,210,865	1,281,859,483	1,313,683,302

STATEMENT OF PROFIT OR LOSS FOR THE PERIOD ENDED

FOR THE PERIOD ENDED Ashad 31, 2081 (15 July, 2024)

Particulars	Notes	As on July 15, 2024 Ashada End 2081	As on April 12, 2024 Chaitra End 2080	As on July 16, 2023 Ashada End 2080
Revenue	22	188,055,333	135,752,410	224,689,699
Cost of Sales	23	60,355,181	44,067,872	81,553,799
Gross Income		127,700,152	91,684,538	143,135,900
Other Income		8,552,000.00	-	40,782,028
Administration Expenses	24	56,081,531	42,455,291	77,784,426
Selling & Distribution Expenses	25	15,734,143	10,899,000	23,486,855
IPO Expenses		3,807,729	3,807,729	5,302,313
Other Expenses	26	-	-	11,416
Operating Profit/ (Loss)		60,628,749	34,522,518	77,332,918
Finance Charge	27	37,127,836	26,744,345	62,493,006
Depreciation	28	18,785,793	17,245,065	21,748,861
Ammortization	4.0	338,366	284,966	249,531
Profit/ (Loss) before Tax		4,376,754	(9,751,858)	(7,158,480)
Less: Tax				
Deferred Tax				
Deferred Tax Income (Expense)	7	(299,700)	4,525,685	8,208,624
Net Profit/ (Loss) For the Year		4,077,054	(5,226,173)	1,050,145

Notes: The above Financial Statement is presented in accordance with Nepal Financial Reporting Standard (NFRS). The financial statement is subject to change at the time of Statutory audit or changes made by Regulatory Authority, if any.